平成 25 年６月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンコスメジャパン

代表者名 代表取締役社長 中村  豊

（コード：4929 東証第２部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3136）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成25年６月20 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社「イノベーション・アカデミー

株式会社」を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループは、サロン経営の支援を目的とした子会社を設立いたします。Ａ・Ｃ・Ｓサロン※注１ス

タッフ向け研修の実施、各種セミナーへの講師派遣を行います。また、同時に当該子会社において商品

開発マーケティングを行い、更なるマーケットシェアの拡大に向けて「教育」を軸とした体制の強化を

図ってまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）商 号    イノベーション・アカデミー株式会社

（２）所 在 地    神戸市中央区

（３）代 表 者    上田 晋也（当社執行役員 営業本部営業部副部長）

（４）事業内容    Ａ・Ｃ・Ｓサロンスタッフ向け研修の実施

（４）事業内容    各種セミナーへの講師派遣

（４）事業内容    商品開発マーケティング

（５）資 本 金    50 百万円

（６）設立時期    平成 25 年７月（予定）

（７）出資比率    株式会社アジュバンコスメジャパン 100％

３．今後の見通し

   当該子会社設立による当期連結業績への影響につきましては、現在精査中であります。今後

の業績への影響に関しましては、確定次第開示いたします。

以 上

※注１ 「Ａ・Ｃ・Ｓサロン」

初回に100千円以上の仕入を行い、当社グループが指導する商品の案内方法等を定めたＡ・Ｃ・Ｓ加盟規約を遵守

することを確約したサロンを指します。